[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 544/2025
Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por intermédio da Secretaria competente, solicitar a atenção da Prefeitura para a necessidade de melhorias no campinho localizado no bairro Boa Vista Estrada. O local tem sido utilizado por moradores para práticas esportivas e lazer, porém, encontra-se em condições precárias, o que tem dificultado seu uso e colocado em risco a segurança dos frequentadores.

Dentre as melhorias que seriam importantes, reparos nas estruturas e iluminação, além da manutenção do espaço em geral, para garantir que todos possam usufruir de um ambiente seguro e adequado para a prática esportiva.

Conto com a sensibilidade e agilidade da Prefeitura para atender essa demanda tão importante para os moradores desse bairro. Agradeço desde já pela atenção e me coloco à disposição para fornecer mais informações, caso necessário.

JUSTIFICATIVA:

O local tem sido utilizado por moradores para práticas esportivas e lazer, porém, encontra-se em condições precárias, o que tem dificultado seu uso e colocado em risco a segurança dos frequentadores.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”,14 de março 2025
Jeferson Reginaldo  Magário
Vereador